

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

HANNIBAL LEASE SA Rue du lac Malaren Les Berges du Lac - Tunis

Hannibal Lease publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2018

(en milliers de Dinars)

INDICATEURS	Premier Trimestre			Exercice 2017*
	31/03/2018**	31/03/2017**	Variation	
Agriculture	19 338	19 906	-2,85%	71 729
BTP	39 975	43 088	-7,23%	157 515
Industrie	32 143	21 793	47,49%	104 451
Tourisme	22 811	20 465	11,46%	73 853
Services	21 726	25 037	-13,22%	79 515
Commerce	36 866	34 679	6,31%	141 928
Transport	18 465	24 594	-24,92%	68 385
Montant des Approbations	191 324	189 563	0,93%	697 377
Agriculture	8 658	13 991	-38,11%	56 418
BTP	26 989	37 334	-27,71%	132 699
Industrie	15 693	11 234	39,69%	70 324
Tourisme	18 694	12 487	49,70%	61 648
Services	14 558	18 755	-22,38%	65 628
Commerce	23 363	25 518	-8,44%	112 346
Transport	11 006	10 405	5,78%	51 933
Montant des Mises en Force	118 961	129 723	-8,30%	550 996
Encours Financiers	822 542	629 456	30,68%	804 982
Total des Engagements	937 135	710 854	31,83%	878 369
Total des Engagements Classés	57 023	48 264	18,15%	33 867
Taux de créances classées	6,08%	6,79%	-	3,86%
Revenus Bruts de Leasing	103 810	83 708	24,01%	373 375
Revenus Nets de Leasing	19 461	14 833	31,20%	69 619
Produits Nets de Leasing	6 251	5 595	11,72%	25 738
Total Charges d'exploitation	2 985	2 445	22,09%	11 224
Structure des Ressources	629 101	524 094	20,04%	598 797
Emprunts Obligataires	251 630	220 811	13,96%	236 243
Autres Emprunts	377 471	303 283	24,46%	362 554
Trésorerie Nette	- 27 255	6 377	-527,40%	- 10 990
Capitaux Propres	64 305	47 418	35,61%	64 305

(*) Chiffres définitifs et audités

(**) Chiffres non audités

Revenus Nets de Leasing : Intérêts sur créances de leasing+autres produits d'exploitation

Produits Nets de Leasing : Revenus nets de leasing + Autres produits d'exploitation + Produits des placements - Charges Financières

Charges d'exploitation : Charges de personnel + Dotations aux amortissements + Autres charges d'exploitation

Les Capitaux Propres au 31 Mars 2018 et à fin 2017 sont déterminés compte non tenu du résultat de l'exercice 2017 diminués du solde des actions propres.

Faits Saillants :

Les Mises en Force réalisées au cours du 1er trimestre 2018 ont connu une baisse de 8,3% comparées à la même période de 2017.

Le Taux de créances classées a connu une amélioration comparé à la même période de 2017, il est passé de 6,79% à 6,08%.

Les Produits Nets de Leasing ont augmenté de 11,72%.